РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28 июня 2023 года                           № 862

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры Нижнеудинского
муниципального образования

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Нижнеудинского муниципального образования, в соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Нижнеудинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 20 сентября 2013 года №1068, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk123901716]1.1. пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции «5.3. Должностной оклад руководителя учреждения, его заместителей и художественного руководителя устанавливается в кратном отношении к среднему размеру должностных окладов основного персонала учреждения.
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу, по каждому учреждению, установлен в соответствии с приложением №2 к настоящему Положению. Конкретный размер должностного оклада руководителя утверждается правовым актом администрации Нижнеудинского муниципального образования. Размер должностного оклада заместителей руководителя и художественного руководителя учреждения утверждается приказом учреждения.»;
1.2. пункт 5.5 после слов «заместителям» дополнить словами «, художественному руководителю»;
1.3. пункты 5.4 и 5.7 раздела 5 исключить;
1.4. пункты 5.5., 5.6., 5.8., 5.9., 5.10. считать 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8. соответственно.
1.5. приложение №2 «Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей учреждений культуры Нижнеудинского муниципального образования» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования К.В.Абрамова.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                                Ю.Н.Маскаев
                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                      к постановлению администрации
                                                      Нижнеудинского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]                                                      от 28 июня 2023 года № 862

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                к Примерному положению об
                                                                    оплате труда работников муниципальных
                                                                 учреждений культуры Нижнеудинского
                                                муниципального образования

Перечень
[bookmark: _Hlk124229939]должностей работников, относимых к основному персоналу учреждений при определении должностного оклада Руководителя учреждения

1. МБУ «Культурно-досуговое объединение»:
· Аккомпаниатор-концертмейстер;
· Артист оркестра;
· Звукорежиссер;
· Режиссер;
· Руководитель клубного формирования;
· Художник.

2. МБУК «Центральная библиотечная система»:
· Библиограф;
· Библиотекарь.

3. МБУК «Музейно-культурный центр»:
· Главный хранитель фондов;
· Смотритель;
· Экскурсовод.